
*3^/lozs /
MTH 2023 00026

D O H O D A  O P O S T O U P E N Í  S M L U V

Strany:

Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 415 50,

IČO: 490 99 469, DIČ: CZ49099469,

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. B 466, 

zastoupená: ing. Bronislavem Špičákem, generálním ředitelem 

(dále jen „Postupitel")

a

Mateotech a.s.

se sídlem: Přítkovská 1689/14, Trnovany, 415 01 Teplice 

IČO: 294 15 560, DIČ: 294 15 560

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. B 2823, 

zastoupená: ing. Miloslavem Řehákem, předsedou představenstva 

(dále jen „Postupník")

a

LIVOX spol. s r.o.

se sídlem: Frýdlantská 1359/19, Liberec l-Staré Město, 460 01 Liberec 

IČO: 44565020, DIČ: CZ CZ44565020

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn.C 1878,

zastoupená: Ing. Janem Vojtou, jednatelem 

(dále jen „Postoupená strana")

dnešního dne uzavřely tuto Dohodu o postoupení smlouvy ve smyslu § 1895 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ")

(dále jen „Dohoda")

i



1 . ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Postupitel a Postoupená strana jsou smluvními stranami těchto smluv:

Č ís lo  s m lo u v y  
P o s to u p e n é  s tra n y

Č ís lo  s m lo u v y  
P o s tu p n ík a

M o d e l p ře s m ě tn é h o  
s tro je

S/IM
p ře d m ě tn é h o
s tro je

S m lo u v a  z e  d n e

1 8 -F S M A -0 2 5 ,
D o d a te k  1 8 -F S M A -0 2 5

2 4 2 3 /2 0 1 8 / D A F U ,
2 3 4 6 /2 0 2 2 / D A F U

X E R O X  V e rsa lin k  C 4 0 5 3 3 5 6 6 7 8 9 0 6 0 5 .1 1 .2 0 1 8

1 8 -F S M A -0 2 6 ,
D o d a te k  1 8 -F S M A -0 2 6

2 4 2 4 /2 0 1 8 / D A F U ,
2 3 4 9 /2 0 2 2 / D A F U

X E R O X  V e rsa lin k  C 4 0 5 3 3 5 6 6 7 8 8 3 3 0 5 .1 1 .2 0 1 8

1 9 -F S M A -0 2 1 2 1 6 6 /2 0 1 9 / D A F U X E R O X  V e rsa lin k  C 4 0 5 3 3 5 6 8 1 4 5 6 7 2 6 .0 9 .2 0 1 9

2 0 -F S M A -0 0 8 3 3 2 / 2 0 2 0 / D A F U X E R O X  V e rsa lin k  B 7 0 3 0 3 3 9 9 9 3 8 9 1 0 2 7 .0 2 .2 0 2 0

2 0 -F S M A -0 1 1 6 4 3 / 2 0 2 0 / D A F U X E R O X  V e r s a lin k C 4 0 5 3 3 5 6 6 2 3 5 4 0 0 6 .0 4 .2 0 2 0

2 0 -F S M A -0 2 1 1 5 8 8 /2 0 2 0 / D A F U X E R O X  V e rsa lin k  C 4 0 5 3 3 5 9 0 2 3 6 6 8 1 8 .0 8 .2 0 2 0

2 0 -F S M A -0 2 6 1 9 3 4 /2 0 2 0 / D A F U X E R O X  V e rsa lin k  C 4 0 5 3 3 5 9 0 4 8 2 1 0 1 8 .0 8 .2 0 2 0

2 0 -F S M A -0 2 6 1 9 3 4 /2 0 2 0 / D A F U X E R O X  V e rsa lin k  C 4 0 5 3 3 5 9 0 4 8 2 4 5 1 8 .0 8 .2 0 2 0

2 1 -F S M A -0 1 5 7 4 5 / 2 0 2 1 / D A F U X E R O X  V e rsa lin k  C 4 0 5 3 3 5 9 1 1 7 7 1 9 1 3 .0 5 .2 0 2 1

2 1 -F S M A -0 1 5 7 4 5 / 2 0 2 1 / D A F U X E R O X  V e rsa lin k  C 4 0 5 3 3 5 9 1 1 7 8 0 8 1 3 .0 5 .2 0 2 1

2 1 -F S M A -0 1 5 7 4 5 / 2 0 2 1 / D A F U X E R O X  V e rsa lin k  C 4 0 5 3 3 5 9 1 0 2 2 8 2 1 3 .0 5 .2 0 2 1

1.2 Postupitel a Postupník se dohodli, že uživatelem služeb z oblasti předmětu Smluv 
uvedených v čl. 1.1. bude od 1.4. 2023 Postupník. Z toho důvodu dochází k postoupení 
Smlouvy.

1.3 Postoupená strana má zájem na dalším pokračování spolupráce s Postupníkem i po 
postoupení Smluv uvedených v čl. 1.1. Z tohoto důvodu má zájem na uzavření této 
Dohody.

1.4 Předmětem této Dohody je tak splnění předpokladů pro postoupení Smlouvy 
z Postupitele na Postupníka tak, aby plnění práv a povinností dle Smluv uvedených v čl. 
1.1. mohlo i po 1.4. 2023 pokračovat bez významnějších problémů i ve vztahu mezi 
Postoupenou stranou a Postupníkem.

1.5 Pojmy využívané v rámci konkrétních článků této Dohody se vykládají ve smyslu jejich 
definic v rámci Smlouvy.

2. POSTOUPENÍ PRÁV A PŘEVOD POVINNOSTÍ ZE SMLOUVY

2.1 Postupitel touto Dohodou v souladu s ust. § 1895 OZ neodvolatelně postupuje 
Smlouvy uvedené v čl. 1.1. a všechna práva a převádí veškeré povinnosti vyplývající ze 
Smlouvy na Postupníka, a Postupník postoupení Smlouvy a veškerých práv a převod 
všech povinností ze Smlouvy přijímá (dále jen „Postoupení").

2.2 Strany se dohodly, že k Postoupení dojde s účinností k datu 1.4. 2023.

2.3 Okamžikem účinnosti Postoupení se Postupitel osvobozuje od svých povinností a 
vzdává svých práv v rozsahu Postoupení. Okamžikem účinnosti Postoupení Postupník 
vstupuje do všech práv a povinností založených Smlouvami uvedených v čl. 1.1.

2.4 Postoupená strana s Postoupením Smluv uvedených včl. 1.1. a postoupením 
veškerých práv a převodem povinností souhlasí. Postoupená strana se pro vyloučení 
pochybností tímto vzdává veškerých svých nároků z titulu ručení či odpovědnosti 
Postupitele za splnění povinností ze Smlouvy, které bude na základě této Dohody plnit 
již Postupník.

2



2.5 Strany dále prohlašují, že:

2.5.1 s ohledem na to, že plnění ze Smluv podle čl. 1.1. je trvající (pravidelně se 
opakující), se účinky Postoupení vztahují k tomu, co z těchto Smluv po nabytí 
účinnosti Postoupení nebylo prozatím splněno; a

2.5.2 aniž by byl dotčen zejména odst. 2.1 této Dohody, práva a povinnosti 
Postupitele a Postoupené strany vzniklá do účinnosti Postoupení zůstávají 
nedotčena a tyto ze Stran se zavazují tato práva a povinnosti mezi sebou 
vypořádat a splnit.

2.6 Postoupení Smluv dle čl. 1.1. je vůči Postoupené straně účinné od jejího souhlasu, tj. 
ode dne uvedeného v odst. 2.2 této Dohody.

3. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ

3.1 Tato Dohoda a veškerá práva a povinnosti vznikající na jejím základě a ve spojitosti s ní 
se řídí právem České republiky.

3.2 Strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých 
na základě této Dohody nebo v souvislosti s touto Dohodou a usilovat o jejich vyřešení 
nejprve smírně prostřednictvím jednání oprávněných osob nebo pověřených 
zástupců.

3.3 Veškeré spory vznikající z této Dohody nebo ve spojitosti s ní budou rozhodovány s 
konečnou platností příslušným českým soudem v souladu se zákonem č. 99/1963 Sb., 
občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů.

4. PROTIKORUPČNÍ DOLOŽKA

4.1 Obě smluvní strany potvrzují, že měly možnost se seznámit s Deklarací 
protikorupčního jednání skupiny Severočeská voda, jejímž členem je Mateotech. 
Deklarace je dostupná na webu Mateotech v sekci Compliance 
(https://www.Mateotech.cz/o-nas/compliance/).

4.2 Každá ze smluvních stran se zavazuje, že:

a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti 
s obstaráváním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo 
jiného,

b) nebude tolerovat žádné formy korupce, uplácení ani jiného neetického jednání či 
střetu zájmů a že podezření na takové jednání oznámí druhé smluvní straně, 
pokud druhá smluvní strana poskytne pro tento účel komunikační kanály a zaváže 
se, že nikdo nebude vystaven postihu ani znevýhodnění za to, že nahlásí 
podezření na korupční nebo jiné neetické jednání,

c) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám,

d) úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti 
s obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikám svým nebo 
jiného,

e) nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či 
uplácení,

3

https://www.Mateotech.cz/o-nas/compliance/


f) zdrží se jiného jednání, které by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, 
podplácení, nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin spojený s korupcí dle zákona 
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník.

4.3 Podezření na korupční a neetické jednání či střet zájmů je možné oznamovat 
Mateotech prostřednictvím komunikačních kanálů, kterými jsou:

a) Elektronická adresa: compliance(5)svs.cz,

b) Korespondenční adresa: Compliance officer, Severočeská vodárenská společnost 
a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice,

c) další způsoby, které Matoetech aktuálně využívá.

4.4 Mateotech se zavazuje, že nikdo nebude vystaven postihu ani znevýhodnění za to, že 
nahlásí podezření na korupční nebo jiné neetické jednání.

4.5 Mateotech má právo v případě, že druhá smluvní strana poruší jakoukoli povinnost 
uvedenou výše v této protikorupční doložce, dočasně přerušit plnění uzavřené 
smlouvy nebo ji okamžitě ukončit odstoupením nebo výpovědí s okamžitou účinností 
a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči druhé smluvní straně.

4.6 Pro vyloučení pochybností se uvádí, že Mateotech si vyhrazuje právo zpřístupnit 
veškeré informace týkající se porušení této protikorupční doložky (či kteroukoli jejich 
část) orgánům činným v trestním řízení, regulatorním orgánům, jiným vyšetřujícím 
orgánům či jiným třetím osobám, vyhrazuje si právo zahájit občanskoprávní řízení za 
účelem získání náhrady škod, které jí byly způsobeny v důsledku porušení tohoto 
ustanovení.

5. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ

5.1 Mateotech informuje druhou smluvní stranu a její zástupce, že osobní údaje jsou 
zpracovávány v souladu s Informacemi o zpracování osobních údajů dodavatelů a 
smluvních partnerů, které jsou dostupné webu Mateotech v sekci GDPR 
(https://www.Mateotech.cz/o-nas/zpracovani-osobnich-udaju-ve-spolecnosti/).
V tomto dokumentu jsou také uvedeny informace o účelech a době zpracování, 
právních titulech a o právech, které v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
subjektům údajů náleží.

Každá ze smluvních stran informuje své případné zaměstnance a další subjekty údajů 
o zpracování osobních údajů druhou smluvní stranou. Mateotech zpracovává osobní 
údaje v souladu s Informacemi o zpracování osobních údajů dodavatelů a smluvních 
partnerů dle předchozího odstavce.

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

6.1 Tato Dohoda představuje úplnou dohodu Stran o předmětu této Dohody. Tuto 
Dohodu je možné měnit pouze písemnou dohodou Stran ve formě číslovaných 
dodatků této Dohody, podepsaných osobami oprávněnými zastupovat Strany.

6.2 Tato Dohoda nabývá platnosti jejím podpisem oběma Stranami a účinnosti 1.4. 2023 
či dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů, podle toho, která z těchto skutečností nastane později. Za 
včasné a řádné uveřejnění této Dohody v registru smluv odpovídá Postupník.

4

https://www.Mateotech.cz/o-nas/zpracovani-osobnich-udaju-ve-spolecnosti/


6.3

6.4

6.5

6.6

Pokud se kterékoli ustanovení této Dohody ukáže být po uzavření této Dohody 
neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným, pak tato skutečnost nebude mít za 
následek neplatnost, neúčinnost nebo nevykonatelnost ostatních ustanovení této 
Dohody. Strany se zavazují bez zbytečného odkladu na žádost druhé Strany nahradit 
takovéto neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné ustanovení platným, účinným a 
vykonatelným ustanovením, jehož obsah bude co nejblíže odpovídat účelu 
neplatného, neúčinného nebo nevykonatelného ustanovení. Toto ustanovení se 
přiměřeně uplatní i v případě neplatnosti, neúčinnosti nebo nevykonatelnosti 
podstatné části této Dohody či této Dohody jako celku.

Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Dohody přecházejí, pokud to povaha 
těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce Stran.

Strany prohlašují, že tuto Dohodu uzavírají vážně, dobrovolně, bez nátlaku a za nikoliv 
nápadně nevýhodných podmínek.

Tato Dohoda byla vyhotovena a Stranami podepsána vš^šíi (3) stejnopisech, z nichž 
každá ze Stran obdrží po jednom (1) stejnopisu.

Na důkaz čehož nyní oprávnění zástupci Stran připojili své podpisy k této Dohodě v den uvedený
níže.

Postupník Postupitel

V 2023 V lETLIMd/f dne U2  7 - 01-  2023. 2023

Severočeská vodárenská společnost a.s.

Severočeská vodárenská společnost a.s.
415 50 Teplice, Přítkovská 1689 

IČO 49099469, DIČ CZ49099469

Postoupená strana

5



v  _dne . 2023

Postoupená stral 

LIVOX spol. s r.o

ia

L 1V ( 1
Uvoxs.r.o., Frýdlantská 1359/1S 
Tel.; +420  482 710 634 I 
¡nfo@ livox.cz I www.livox.cz I

X ®
,4 6 0 0 1  Liberec 1 
0  485  100 707 
3IČ: CZ4 4 5 6 5 0 2 0

rr6

mailto:nfo@livox.cz
http://www.livox.cz

